
 قطاع الادارة المالية والتخطيط

402376890743493855444312668000432676000045238610004737301000

1501

1502

1503

1504

1506

1507

1701

1702

3901

8157

8158

8159

8183

وزارة المالية 

وزارة المالية/ دائرة الموازنة
العامة 

وزارة المالية/ الجمارك
الاردنية

وزارة المالية/دائرة الأراضي
والمساحة

وزارة المالية / دائرة ضريبة
الدخل والمبيعات

وزارة المالية / دائرة
المشتريات الحكومية

وزارة التخطيط والتعاون
الدولي/ المجلس القومي

للتخطيط
وزارة التخطيط والتعاون

الدولي/ دائرة الاحصاءات
العامة

هيئة الاوراق المالية

شركة بورصة عمان

مركز إيداع الأوراق المالية

البنك المركزي الاردني

شركة المجموعة الاردنية
للمناطق الحرة والمناطق

التنموية

3678622232

2063947

92926093

19137830

72210855

2403686

10692578

7351889

2768543

2986953

1855386

115045709

15703206

3961376210

3495000

100304034

19587200

92369000

2769000

10740000

8208000

3401100

3377000

2101000

116535000

25123000

3933004000

3406000

98747000

18893000

92044000

2634000

10577000

8043000

3179000

3173000

1982000

116535000

20451000

4055732000

3877000

110583000

20626000

72948000

3577000

15758000

8219000

3563000

4022000

2609000

0

25246000

4252594000

3447000

108560000

21038000

74180000

3285000

16198000

9025000

3455000

3979000

2641000

0

25459000

4466933000

3468000

108968000

21579000

73022000

3310000

15836000

8436000

3472000

3814000

2699000

0

25764000

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

3325607763
353014469

1976393
87554

65383054
27543039

17799041
1338789

69027526
3183329

2282358
121328

2764969
7927609

6254066
1097823

2737748
30795

2413815
573138

1744255
111131

111157945
3887764

7682316
8020890

3362653000
598723210

3203000
292000

74202000
26102034

18717000
870200

87883000
4486000

2598000
171000

3149000
7591000

6506000
1702000

3037000
364100

2867000
510000

1971000
130000

112237000
4298000

12098000
13025000

3361981000
571023000

3114000
292000

72645000
26102000

18023000
870000

87558000
4486000

2463000
171000

3053000
7524000

6341000
1702000

2816000
363000

2773000
400000

1852000
130000

112237000
4298000

11616000
8835000

3816729000
239003000

3527000
350000

78953000
31630000

18932000
1694000

67343000
5605000

2827000
750000

3475000
12283000

6774000
1445000

3093000
470000

3137000
885000

2259000
350000

0
0

13821000
11425000

3978654000
273940000

3197000
250000

80360000
28200000

19079000
1959000

67630000
6550000

2585000
700000

3505000
12693000

6880000
2145000

3105000
350000

3229000
750000

2241000
400000

0
0

13984000
11475000

4187958000
278975000

3218000
250000

81768000
27200000

19230000
2349000

67922000
5100000

2610000
700000

3536000
12300000

6991000
1445000

3122000
350000

3314000
500000

2249000
450000

0
0

14139000
11625000

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرفعليالفصـــــل
202320242025 2022 2022 2021

مجموع القطاع   

1




