قطاع الادارة المالية والتخطيط								
تأشيري	تأشيري	مقدر	إعادة تقدير	مقدر	فعلي		الفصـــل	
2025	2024	2023	2022	2022	2021			
4187958000	3978654000	3816729000	3361981000	3362653000	3325607763	جارية	وزارة المالية	1501
278975000	273940000	239003000	571023000	598723210	353014469	رأسمالية		
4466933000	4252594000	4055732000	3933004000	3961376210	3678622232	المجموع		
3218000	3197000	3527000	3114000	3203000	1976393	جارية	وزارة المالية/ دائرة الموازنة	1502
250000	250000	350000	292000	292000	87554	رأسمالية	العامة	
3468000	3447000	3877000	3406000	3495000	2063947	المجموع		
81768000	80360000	78953000	72645000	74202000	65383054	جارية	وزارة المالية/ الجمارك	1503
27200000	28200000	31630000	26102000	26102034	27543039	رأسمالية	الاردنية	
108968000	108560000	110583000	98747000	100304034	92926093	المجموع		
19230000	19079000	18932000	18023000	18717000	17799041	جارية	وزارة المالية/دائرة الأراضي	1504
2349000	1959000	1694000	870000	870200	1338789	رأسمالية	والمساحة	
21579000	21038000	20626000	18893000	19587200	19137830	المجموع	1	
67922000	67630000	67343000	87558000	87883000	69027526	جارية	وزارة المالية / دائرة ضريبة	1506
5100000	6550000	5605000	4486000	4486000	3183329	رأسمالية	الدخل والمبيعات	
73022000	74180000	72948000	92044000	92369000	72210855	المجموع		
2610000	2585000	2827000	2463000	2598000	2282358	جارية	وزارة المالية / دانرة	1507
700000	700000	750000	171000	171000	121328	رأسمالية	المشتريات الحكومية	
3310000	3285000	3577000	2634000	2769000	2403686	المجموع		
3536000	3505000	3475000	3053000	3149000	2764969	جارية	وزارة التخطيط والتعاون	1701
12300000	12693000	12283000	7524000	7591000	7927609	رأسمالية	الدولي/ المجلس القومي للتخطيط	
15836000	16198000	15758000	10577000	10740000	10692578	المجموع		
6991000	6880000	6774000	6341000	6506000	6254066	جارية	وزارة التخطيط والتعاون	1702
1445000	2145000	1445000	1702000	1702000	1097823	رأسمالية	الدولي/ دائرة الاحصاءات العامة	
8436000	9025000	8219000	8043000	8208000	7351889	المجموع	44(2)	
3122000	3105000	3093000	2816000	3037000	2737748	جارية	هيئة الاوراق المالية	3901
350000	350000	470000	363000	364100	30795	رأسمالية		
3472000	3455000	3563000	3179000	3401100	2768543	المجموع		
3314000	3229000	3137000	2773000	2867000	2413815	جارية	شركة بورصة عمان	8157
500000	750000	885000	400000	510000	573138	رأسمالية		
3814000	3979000	4022000	3173000	3377000	2986953	المجموع		
2249000	2241000	2259000	1852000	1971000	1744255	جارية	مركز إيداع الأوراق المالية	8158
450000	400000	350000	130000	130000	111131	رأسمالية	1	
2699000	2641000	2609000	1982000	2101000	1855386	المجموع	1	
0	0	0	112237000	112237000	111157945	جارية	البنك المركزي الاردني	8159
0	0	0	4298000	4298000	3887764	رأسمالية	1	
0	0	0	116535000	116535000	115045709	المجموع	1	
14139000	13984000	13821000	11616000	12098000	7682316	جارية	شركة المجموعة الاردنية	8183
11625000	11475000	11425000	8835000	13025000	8020890	رأسمالية	للمناطق الحرة والمناطق	
25764000	25459000	25246000	20451000	25123000	15703206	المجموع	التنموية	
4737301000	4523861000	4326760000	4312668000	4349385544	4023768907	مجموع القطاع		
						J , ,		